PORTARIA Nº 110, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019

          A DIRETORA DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, NO EXERCÍCIO DA
DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS PONTA PORÃ DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso
de suas atribuições legais, considerando a Portaria/IFMS nº 1.760, de 22 de agosto de
2016, publicada no Boletim de Serviço nº 09/2016, de 15 de setembro de 2016;

         considerando o disposto no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e
seus parágrafos, a qual prevê que a execução de contrato deverá ser acompanhada e
fiscalizada por um representante da Administração especialmente designado;

         considerando o Memo 77/2019 - PP-DIRAD/PP-DIRGE/PP-IFMS/IFMS, de 11 de
novembro de 2019 –  Processo 23347.022245.2019-91,

RESOLVE

           Art. 1º Designar o servidor PAULO LUIZ MIRANDA TAVARES, SIAPE
nº 1946224, ocupante do cargo efetivo de Bibliotecário, para acompanhar e fiscalizar,
durante a sua vigência, o Contrato nº 001/2019, celebrado entre a Imprensa Nacional -
CNPJ 04.196.645/0001-00 e o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Mato Grosso do Sul - Campus Ponta Porã, que tem como objeto a publicação no Diário
Oficial da União de Atos Oficiais.

          Art. 2º As decisões que ultrapassarem a competência do fiscal de
contrato deverão ser encaminhadas, por escrito, à Direção de
Administração do Campus Ponta Porã, para adoção de medidas convenientes.

          Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

         Dê-se ciência e cumpra-se.

Carolina Samara Rodrigues

Diretora - Geral em exercício

https://suap.ifms.edu.br/processo_eletronico/processo/54056/

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Carolina Samara Rodrigues, DIRETOR GERAL - SUBSTITUTO - PP-DIRGE, em 19/11/2019 11:40:24.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 19/11/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do

QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifms.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

91785

1ec442f116

	Documento assinado eletronicamente por: